P̄cordia

Dictam⁹.

videlicet apparitoribus ducitur nil. i. in nullo territa talis casu: & nutritrix sequitur vestigia domine: clamans & per vias viribus. s. alexandriæ & per oia cōpita. i. loca quæ plures petuit: reddite super. dominam meam: quo protrahitis crudelibus armis mitte dominam. Antitheton est mitem & crudelibus. ego sum nutritrix super. eius. Ipsi. i. ego gubernauit: prima cumabula super. eius. & super. ipsa adoleuit. i. excretuit in nostris vlnis: ego prima dedi ipsi vbera: reddite igitur mihi dulcē natam. i. filia quæ super. natam: mater iam proxima morti tradidit mihi vix bimam: id est biēnem: hoc est duos annos habentem: tradidit dico & ipsa lachrymans dixit: hec erit tibi filia: reddite igitur nutritici dominam: vel redite mihi matri. i. que matris loco illi hactenus fui: pignora. i. filia (nam sicut de vnicâ filia liberos) Teretius dixit: ita pignora dicere possumus. Notus est versiculus. Pignora natorum dicuntur: pignora terum o nata. i. filia verte tuos vultus in me: & conuersa super. ad me vide tuā altricē. i. nutritiē: nihil solebat esse dulce tibi sine me: tu oblitera nostros labores: quos. s. pertulimus in te educanda: nō audis lamenta super. nostra: nec flectis super. etiā paru. i. modicū: lumina: id est oculos tuos. Lumina inquā quæ costus. s. rex & pater tuus amabat tantu. i. tantopere: & quæ mater amabat tam. Lumina inquā sancta: existentia magna solatia domus reliqe. Putas ne: hoc. i. meum caput: & super. hæc anilia. i. quæ ad anū hoc est vetulā pertinēt mēbra posse superesse diu sine te: q. d. id fieri non posse: vnde subdit: mortuam simul: vt. i. quæadmodū vixim⁹ vna. i. pariter: et cōdamur id est sepeliamur in uno tumulo. i. sepulchro. Flebat super. nutritrix: ita ut olor. i. cygnus imbellis. i. resistere nequies: cernens nidos latentes. i. pullos adhuc implumes & lactentium similes: inuadi a vulnere: ipse pater. s. cygnus flet: et quæritur. i. conqueritur lamenta proiectus in viridi vlua. i. herba ad littora & ripas crescente: dum super. predator. s. vultur discerpit viscera super. pullorum adūcis. i. incuruis vnguis et duro rostro. Et ipsi propinquabant iam tectis. s. regalibus aut regijs: cū. i. quādo virgo regia. s. catha. dixit lumine verso. i. postquam oculos conuerterat clementer: o charissima nutritrix: abi solare. i. consolare domum. i. familiā nostrā: et saluta socias. s. virgines: quas socias et famulas habuit: solare est hic impatiui modis: sicut abi et saluta. Ego non sum visura posthac. i. post hoc tēpus: limen paternū. i. domus paternę: ego euocar ad superos vos et terrena hospitia valete. ego mando. i. testans et legans in ultima voluntate mea: volo vos. s. domesticas meas succedere mihi æquatis partibus. i. æquis portionibus: et hoc dodrante. i. toto asse dēpto quadrante: reliquo obsequijs in opum. i. pauperum et egeniū. Reli-

A.
Dodrans.
Quadrans
Triens

quit ergo quartam partem domesticis. Nam assis appellatione tota haereditas significabatur. Assem autem in duodecim vincias dividebant: quarum nouē significat dodrans: vta quo demptus est quadrans. i. quarta pars assis quæ sunt tres vincie. Nam triens plus continet quam quadrans: est enim tertia pars assis: et ita quattuor vincias continent: cum quadrans tres tantum contineat. sed pergo. Virgo abiens. i. discedens a nutrice fatur sic. Omnis domus. i. tota familia eius: soluitur. i. dissipatur acerbo luctu: & vicinia. i. cœtus vicinorum pallet inchoato corde. Nutrix anxia luget flumine lachrymarum in-exhausto. i. inexcicabilis: et manet in ipso litmine platis immotis & vocat regem crudelēm: et tecta super. eius crudelias: sic in buco. Atque deos atque astra vocat crudelias mater. nurus. i. quæ forte sperauerat esse nurus vel quam colebant catharinam ut nurus socrum solent: diripiunt aulea. i. vestes in parietibus tensas: et ministri tristes conuoluunt valvas bifores. i. duplices fores habentes: limina ferrea: signa atra. i. lugubria: domus deserte super. fuit Alta suspiria sonant totis ædibus: id est tota domo. moeror egredit: id est ægritudinem afferens tenet: id est occupat omnia: id est omnes illic existentes.

Interea sancto metuens Catharina pudori

Atque sciens quali regum impetuosa libido

Ferueat affectu: tali prece numina pulsat.

Sancte pater sancti genitor castissime nati

Cernis ut abrupto lupus insidiator ouili

Hance extorsit ouem coecopæ inclusit antro.

Iamque aderit: iamque inuaderet ioue plenus: & omne

Attentare nefas adaget venus atque cupidus.

Nil superest opis humanæ: via clausa saluti

Vndeque terrena. tua sola potentia nullis

Clauditur obsecibus. nostro succurre dolori.

Atque pudicitia vento rege vela secundo.

Audiit orantem cœli regina puellam;

Et se qualis erat primi post tempora partus
 Obtulit infantem niueis complexa lacertis
 Tecta sinum bisso: gradiens in vestibus albis
 Et croceum capitū serum de vellere tegmen
 Quod viridi premitur strophio: cum virgine fatur
 Plena venustatis procera iuuencula virgo.
 Stant vtrinq; leues animae: quas Iride vestit
 Multicolor nubes: pingitq; simillima nostris
 Oribus ora: pares decor imbut aureus alas.
 Et sic orsa loqui. tua me suspiria virgo
 Deduxere polo: ne sollicitere. pudoris
 Sum tutela tui. Sed quo secura quiescas
 Tollemanum. sibi perpetuo te copulat infans
 Connubio christus. nurus es mea. pone timorem.
 Sic ait: & fuluo digitum puer induit auro
 Quod moriens seruabat adhuc: quod clausa sepulchro
 Immortale tenet diuini pignus amoris.
 Hic neq; Gnosiacæ sequimur figmenta coronæ:
 Villa nec in nostro tegimus mendacia versu
 Vera sed amplectensq; rei miracula gestæ
 Historiamq; canens fidei monumenta reuoluimus.
 Interea sancto. me. ca. pu. Fusis ad deum pro conseruanda pu-
 dicicia p̄cibus adest virgo virginum maria: catharina virginis: eaq; filio despontet cū apuli subarratione. Ordo est. Catharina metues
 interea sancto pudori. i. pro pudore suo timore affecta. Notum est
 Timeo te. quid differant timeo te vel abs te: & tibi. Nam te & abs te timeo: tāq;
 Tio tibi. inimicum & abs quo mihi malum immineat: tibi autem timeo: du-